
 

 

*** 

Німеччина надасть Україні 45 млн євро у вигляді гранту для відновлення енергетики. Про це 

повідомляє пресслужба Міністерства енергетики України. 

 

Очільник Міненерго Герман Галущенко подякував німецькій стороні за найбільший внесок до Фонду 

підтримки енергетики України — 225 млн євро. 
 

*** 

Сполучені Штати планують оголосити про нові партії військової допомоги для України найближчими 

тижнями. 

 

Про це на брифінгу заявив речник Державного департаменту Метью Міллер. 

 

*** 

Міністерство фінансів України анонсує проведення розміщень державних облігацій через ЕТС (Bloomberg), 

які відбудуться 14 травня 2024 року за наступними показниками: 

 
Номер розміщення - - - - 

Код облігації  

Дорозміщення 

UA4000231187 

 Військові 

облігації 

Дорозміщення 

UA4000230809 

Дорозміщення 

UA4000231195 

Дорозміщення 

UA4000230817 

(Ном. в ін.вал. 

євро) 

Військові 

облігації 

Термін обігу (дн.) 385 672 1 197 365 

Кількість виставлених 

облігацій, (шт.) 
3 000 000 3 000 000 3 000 000 200 000 

Дата розміщення 14.05.2024 14.05.2024 14.05.2024 14.05.2024 

Дата оплати за придбані 

облігації 
15.05.2024 15.05.2024 15.05.2024 15.05.2024 

Дата погашення 04.06.2025 18.03.2026 25.08.2027 15.05.2025 

Дати сплати відсотків 

05.06.2024 

04.12.2024 

04.06.2025 

18.09.2024 

19.03.2025 

17.09.2025 

18.03.2026 

28.08.2024 

26.02.2025 

27.08.2025 

25.02.2026 

26.08.2026 

24.02.2027 

25.08.2027 

14.11.2024 

15.05.2025 

Результати останніх аукціонів 30.04.2024 

Код облігації  

Первинне 

розміщення 

- 

 Військові 

облігації 

Дорозміщення 

UA4000230809 

Первинне 

розміщення 

- 

Кількість виставлених 

облігацій, (шт.) 
3 000 000 3 000 000 3 000 000 

Дата погашення 04.06.2025 18.03.2026 25.08.2027 

Середньозважений рівень 

дохідності (%) 
15,25% 16,29% 17,50% 

Залучено коштів до 

Державного бюджету від 

продажу облігацій 

3 192 450 000,00 3 099 933 869,33 3 098 500 425,02 

 

 

 

*** 



 

 

Національний банк знизив офіційний курс гривні, який він встановлює на 10-12 травня, на 16,90 коп. до 

39,5518 UAH/USD. 

 

Про це йдеться у повідомленні НБУ. 

 

У попередній торговий день НБУ знизив офіційний курс гривні на 8,62 копUAH/USD. 

 

Офіційні курси гривні до іноземних валют: 

 

  Офіційний курс 

1 долар США 39,5518 

1 євро 42,4312 

 

*** 

Курс валют на міжбанку на вечір 09 травня. До закриття міжбанку курс долара зріс на 28 копійок у 

купівлі та продажу. Євро подорожчало на 41 копійку у купівлі та продажу. 

 

  Відкриття 09 

травня 

Закриття 09 

травня 

Зміна з початку дня 

1 долар США 39,38/39,42 39,66/39,70 +28/+28 

1 євро 42,29/42,32 42,70/42,73 +41/+41 

  Відкриття 08 

травня 

Закриття 08 

травня 

Зміна з початку дня 

1 долар США 39,22/39,25 39,38/39,42 +16/+17 

1 євро 42,14/42,17 42,34/42,37 +20/+20 

  Відкриття 07 

травня 

Закриття 07 

травня 

Зміна з початку дня 

1 долар США 39,28/39,30 39,22/39,25 -6/-5 

1 євро 42,27/42,29 42,29/42,30 +2/+1 

  Відкриття 06 

травня 

Закриття 06 

травня 

Зміна з початку дня 

1 долар США 39,34/39,37 39,28/39,30 -6/-7 

1 євро 42,34/42,36 42,37/42,38 +3/+2 

Тиждень назад 

  Відкриття 02 

травня 

Закриття 02 

травня 

Зміна з початку дня 

1 долар США 39,58/39,63 39,48/39,50 -10/-13 

1 євро 42,42/42,47 42,19/42,21 -23/-26 

Два тижні назад 

  Відкриття 26 

квітня 

Закриття 26 

квітня 

Зміна з початку дня 

1 долар США 39,52/39,55 39,67/39,69 +15/+14 

1 євро 42,44/42,45 42,48/42,49 +4/+4 

 



 

 

*** 

Консолідований чистий дохід ТОВ "Нова пошта" у 2023 році становив 43,65 млрд грн, що на 53,3% більше за 

показники 2022 року (28,46 млрд грн), консолідований чистий прибуток "Нової пошти" за минулий рік 

сягнув 4,28 млрд грн, що на 31,1% краще за показник 2022 року, ідеться в консолідованій фінансовій 

звітності компанії. 

 

"Виручка групи від надання послуг охоплює доходи від експрес-доставки 36,7 млрд грн (84% загальних 

доходів групи) й доходи від здійснення грошових переказів 6,5 млрд грн (15% її загальних доходів)...", - 

зазначає у звіті аудитор "Бейкер Тіллі Україна". 

 

Як раніше повідомлялося з посиланням на неконсолідовану звітність, ТОВ "Нова пошта" у 2023 році 

збільшило чистий прибуток на 85,7% - до 3 млрд 967,2 млн грн, а його виручка зросла на 54% - до 36,47 млрд 

грн. 

 

Трансформована звітність ТОВ «Нова пошта» під визначення показників міжнародними рейтинговим 

агентством Fitch для визначення надійності компанії як позичальника по критеріям Fitch  

(Трансформація показників виконана «КІНТО» на підставі звітності компанії і показників і методології 

описаної Fitch)  

 

 

Тип звітності 

Окрема  

звітність 

Консолідована 

звітність 

Різниця 

 

ФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ  

«Нової пошти» за визначенням FITCH 2023 2022 2023 2022 2023 2022 

       

Активи станом на 31.12 23 102 15 755 26 752 19 515 3 650 3 760 

       Чистий дохід 36 469 23 687 43 645 28 462 7 176 4 775 

       EBITDAR 6 126 4 300 9 963 6 954 3 837 2 654 

Орендні платежі за рік* -1 702 -1 168 -1 661 -1 139 41 30 

         з них проценти по оренді -492 -370     

         амортизація оренди -1 210 -798     

EBITDA (по Fitch – без платежів по 

лізингу) 4 424 3 132 8 302 5 816 3 878 2 684 

Отримані проценти  103 72 117 131 14 58 

Отримані дивіденди від дочірніх 

підприємств 1 876 1 286 0 0 -1 876 -1 286 

Сплачені проценти (по позикам банків та 

облігаціям) -756 -514 -719 -440 37 75 

Сплачений податок на прибуток -478 -211 -1 202 -663 -724 -452 

Дивіденди виплачені міноритаріям 0 0 0 0 0 0 

Інше 243 -83 250 -377 7 -294 

Грошові потоки від операцій (FFO) 5 411 3 681 6 746 4 467 1 336 785 

Витрачання на обігові кошти -196 -773 -744 152 -548 925 

Чистий рух коштів від операційної 

діяльності  (CFO) 5 214 2 908 6 002 4 619 788 1 711 

Капітальні витрати -3 673 -1 407 -5 275 -2 183 -1 602 -776 

Дивіденди сплачені -97 -115 -984 -457 -887 -343 

Чисті кредити видані дочірнім 

підприємствам 330 2 408 -190 -73 -520 -2 481 

Чисте придбання фінансових активів -2 636 -3 396 293 -496 2 929 2 900 



 

 

Інше -141 -34 135 33 275 67 

FCF (як визначає Fitch) – без дивідендів -1 003 365 -20 1 442 983 1 077 

Надходження від продажу активів 26 9 13 9 -14 0 

Придбання бізнесу 0 0 -48 0 -48 0 

Продаж бізнесу 0 0 0 0 0 0 

Чистий рух грошових коштів -977 374 -55 1 451 922 1 077 

Випуск - викуп власних акцій 0 0 0 0 0 0 

Вплив валютних курсів 7 3 36 170 29 167 

Зміна чистого боргу без лізингу (з 

мінусом) зі звіту звіт про рух грошових 

коштів Fitch (з невеликими похибками 

- підлягає уточненню!) -970 376 -18 1 621 951 1 244 

       З балансу 

      Грошові кошти і еквіваленти** 1 079 674 4 016 2 672 2 937 1 998 

Борг (без лізингу) 4 771 3 396 4 938 3 297 167 -99 

Чистий борг (без лізингу) 3 691 2 722 922 625 -2 769 -2 097 

Борг з лізингом 8 731 6 416 7 796 5 562 -935 -853 

       Короткостороковий борг (без лізингу) 1 172 1 800 1 096 1 930 -76 130 

 

 

Кількісні показники, які використовує Fitch при присвоєнні рейтингу  

(жовтим позначені показники, які використовує Fitch для сектору  Services DAP (доставка вантажів), в 

якому працює ТОВ «Нова Пошта»,  

Сірим та рожевим кольорами позначені показники, які не використовуються Fitch для цього сектору,  

однак поміж тим варто все ж варто звернути увагу показники позначені рожевим кольором та жирним 

шрифтом, оскільки лізингові платежі компанії значні) 

 

Тип звітності 

Окрема  

звітність 
Консолідована 

звітність 

Profitability/cash flow ratios 2023 2022 2023 2022 

EBIT margin 5,8% 5,8% 13,2% 13,9% 

EBITDA margin 12,1% 13,2% 19,0% 20,4% 

EBITDAR margin 16,8% 18,2% 22,8% 24,4% 

FFO margin 14,8% 15,5% 15,5% 15,7% 

FCF margin -2,8% 1,5% 0,0% 5,1% 

Capex/CFO 70,4% 48,4% 87,9% 47,3% 

CFO margin 14,3% 12,3% 13,8% 16,2% 

     Leverage ratios 

    EBITDA leverage (x) 0,76 0,77 0,59 0,57 

EBITDA net leverage (x) 0,59 0,62 0,11 0,11 

EBITDAR leverage (x) 1,09 1,15 0,78 0,80 

EBITDAR net leverage (x) 0,96 1,03 0,38 0,42 

FFO leverage (x) 0,79 0,82 0,67 0,69 

FFO net leverage (x) 0,61 0,66 0,13 0,13 

FFO adjusted leverage (x) 1,12 1,21 0,87 0,94 

FFO adjusted net leverage (x) 0,99 1,09 0,42 0,49 

(CFO – capex)/ debt (%) 32% 44% 15% 74% 

(CFO – capex)/net debt (%) 42% 55% 79% 390% 

FCF/Debt (%) -21% 11% 0% 44% 



 

 

     Coverage ratios 

    EBITDA interest coverage (x) 8,33 8,59 11,54 13,23 

EBITDAR fixed-charge coverage (x) 3,25 3,32 4,19 4,41 

EBITDAR fixed-charge net coverage (x) 3,40 3,47 4,40 4,81 

FFO interest coverage (x) 8,02 8,01 10,22 10,86 

FFO fixed-charge coverage (x) 3,16 3,14 3,79 3,75 

     Liquidity ratios 

    Liquidity (liquidity ratio) 0,07 0,58 3,65 2,13 

Liquidity as % of LTM Revenue 0,00 0,04 0,09 0,14 

Cash as % of Total Assets 0,05 0,04 0,15 0,14 

     

FX Exposure 

Немає 

невідповідності 

Немає 

невідповідності 

    

 

Volatility of Profitability and Cash 

Flows Невисока Низька 

 

Коментар. Не концентруючись на деталях. Фінансові показники ТОВ «Нова Пошта», особливо 

консолідовані відповідають високому рівню надійності компанії, як позичальника і кращі, ніж у 

переважної більшості українських позичальників. 
 

*** 

Під час ранкових обстрілів критичної інфраструктури 8 травня значних ушкоджень було завдано об'єктам 

гідроенергетики, наразі дві гідроелектростанції виведено з експлуатації. 

 

"На сьогодні вся гідрогенерація зазнала нищівних пошкоджень. Знищене обладнання потребує чималих зусиль 

для ремонту, відновлення і значних фінансових коштів", - повідомило ПрАТ "Укргідроенерго" в телеграм-

каналі. 

 

*** 

Оператори системи розподілу (ОСР, обленерго) повідомляють своїм промисловим споживачам про 

збільшення часу обмеження потужності електропостачання на сім годин - з 18:00 четверга до 7:00 п'ятниці. Це 

випливає з повідомлень обленерго в соцмережах. 

 

*** 

Депутат Верховної Ради від фракції "Всеукраїнське об'єднання "Батьківщина", перший заступник голови 

парламентського комітету з питань енергетики Олексій Кучеренко заявляє, що Кабінет Міністрів розглядає 

можливість підвищення ціни на електроенергію для населення в1,5 рази з 2,64 до 3,5-4 гривні/кВт-год з 1 

червня. 

 

Про це він повідомив в ефірі Новини.LIVE. 

 

*** 

Всеукраїнська аграрна рада (ВАР) прогнозує зростання цін на пшеницю у новому сезоні на тлі зниження її 

виробництва в Україні та світі, а також зменшення запасів. 

 

Про це йдеться в повідомленні ВАР. 

 

"За першими оцінками, виробництво (в Україні) не перевищить 19-20 млн тонн проти 23 млн тонн, які зібрали 

минулого року. Відповідно, на експорт Україна зможе поставити у новому сезоні не більше 13-14 млн тонн. В 



 

 

ЄС очікують зменшення обсягів виробництва пшениці на 10 млн тонн, в США - також зменшення. В одних 

країнах прогнози понижують через погоду, а зокрема в США пшениця не була прибутковою для фермерів, 

тому її посіяли менше", - йдеться в повідомленні. 

 

 

Як повідомлялось, Міністерство аграрної політики і продовольства прогнозує зниження врожаю зернових та 

зернобобових культур на 10%, або на 8 млн тонн, до 74 млн тонн у 2024 році порівняно з 2023 роком. 

 

 

 
 

 

*** 

У січні-квітні виробництво сталі в Україні збільшилося 32,8% рік до року, або на 593 тис. тонн, до 2 402 тис. 

тонн порівняно з аналогічним періодом минулого року. 

 

Про це йдеться в інформації, опублікованій на сайті об'єднання підприємств "Укрметалургпром". 

 

В квітні 2024 виробництво склало 596,9 тис т (+11% до березня 2024), виплавка сталі становила 714 тис тонн 

(+17%), а виробництво металопрокату зросло до 584,3 тис. тонн т (+20%). 

 

Порівняно з квітнем 2023 року в квітні 2024 виробництво чавуну зросло на 10%, сталі на 24,5%, а прокату — 

на 20%. 



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

вул. Cагайдачного, 25-Б, 3 поверх, тел.: 044 246 73 50 
Звертаємо Вашу увагу на те, що ця інформація є власністю ТОВ «КІНТО, Лтд» та відображає бачення ситуації на 

фондових ринках фахівцями компанії. ТОВ «КІНТО, Лтд» не надає жодних гарантій стосовно реалізації прогнозів та 

рекомендацій, викладених у цьому документі, та не бере на себе відповідальності за будь-які можливі наслідки 
використання цієї інформації, включаючи фінансові втрати, але не обмежуючись ними. Наведену інформацію в жодному 
разі не можна розглядати як рекомендацію на купівлю чи продаж цінних паперів, вона призначена лише для Вашого 
використання. Цю інформацію ТОВ «КІНТО, Лтд» надає за власний кошт, тому ця інформація в повному обсязі та в усіх 
частинах є об’єктом власності, володіння, користування та розпорядження ТОВ «КІНТО, Лтд». 


